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ســرویس سیاسی -     تهدید دولت به اســتیضاح به دلیل تورم و نرخ ارز، بدون 
پذیرش نقش مجلس در خلق این بحران، بیش از آنکه نظارت باشــد، فرافکنی 

سیاسی است.
در حالی که رییس مجلس شــورای اسلامی دولت را به دلیل افزایش نرخ ارز و 
گرانی کالاها تهدید به استیضاح می کند، یک پرسش بنیادین بی پاسخ مانده است: 

مجلس در شکل گیری همین تورم چه نقشی داشته است؟
بررسی مصوبات و رویه های تقنینی ســال های اخیر نشان می دهد بخش مهمی 
از فشــار تورمی کنونی، نه حاصل تصمیمات اجرایی دولت، بلکه نتیجه انباشت 
قوانین و تکالیف هزینه زایی است که مستقیماًً مجلس بر دولت تحمیل کرده است.

بزرگ شــدن دولت؛ محصول مســتقیم قانون‌گذاری یکی از مهم ترین اما کمتر 
گفته شــده ترین عوامل تورم مزمن در ایران، بزرگ شدن ساختار دولت از مسیر 
قانون گذاری اســت. مجلس طی سال های گذشــته، با تصویب قوانین متعدد، 
دســتگاه های اجــرایی را مکلف به انجام وظایفی کرده که لاجََرََم به گســترش 
سازمانی، افزایش نیرو، ایجاد واحدهای جدید و هزینه های دائمی منجر شده اند.
هر تکلیف جدید، یک ساختار جدید می طلبد؛هر ساختار جدید، نیروی انسانی، 
ســاختمان، بودجه و هزینه جاری می خواهد؛ و این چرخه، مستقیماًً به افزایش 

هزینه های پایدار دولت منجر می شود.
تکالیف قانونی که دولت را فربه کردند

مجلس با تصویب قوانین زیر، عملًاً دولت را به توســعه ساختاری و استخدامی 
واداشته است:

-ایجاد صندوق ها، سازمان ها و نهادهای حمایتی جدید
-استمرار سیاست ارز ترجیحی یا چندنرخی

-تحمیل مأموریت های رفاهی، اجتماعی و حمایتی بدون تأمین منبع
-قوانین حمایتی صنایع زیان ده

-گسترش دامنۀ خدمات بیمه ای، درمانی و حمایتی
-بخشــودگی مالیاتی و جرایم مالیاتی برای اقشــار خاص و بخشودگی بدهی 

وام گیرندگان
-افزایش وظایف اجرایی دســتگاه ها در حوزه‌های مســکن، جمعیت، معیشت 

و اشتغال
-قوانین حمایتی بخش کشاورزی و روستا از جمله یارانه نهاده ها که باعث رانت 
شدید شده است و همچنین کمک هزینه بلاعوض که باعث ناعدالتی شده است

-تحمیل پروژه های عمرانی فاقد توجیه و اضافه کردن پروژه های منطقه ای توسط 
نمایندگان و پروژه های بدون پیوست مالی

این مصوبات، نه موقت، بلکه دایمی اند و هر سال بودجه بیشتری می طلبند.
استخدام های خاص؛ تعهدات مادام العمر

در کنار بزرگ شــدن ساختاری، مجلس با مصوبات استخدامی خاص، بار مالی 
دولت را تشدید کرده است؛ از جمله:

-استخدام و تبدیل وضعیت ایثارگران
-الزام به جذب نیروهای شرکتی

-اولویت های استخدامی خارج از آزمون های رقابتی
-این مصوبات، صرفاًً افزایش نیروی انســانی نیســتند، بلکه تعهدات بلندمدت 
حقــوقی، بازنشســتگی و رفاهی ایجاد می کنند که تــا دهه ها بر بودجه عمومی 

سنگینی می‌کنند.
-حقوق، دستمزد و بازنشستگی؛ انفجار هزینه‌های جاری

مجلس همچنین با مصوبات متعدد در حوزه:
-هم سان سازی بازنشستگان

-بازنشستگی های زودهنگام و ارفاقی
عملًاً هزینه های جاری دولت را به ســطحی رسانده که حتی در شرایط درآمدی 

مطلوب نیز قابل تأمین نیست.
نتیجه روشن است: کسری بودجه مزمن.

تکالیف رفاهی و معیشــتی بدون منبع بخش دیگری از تورم، محصول قوانینی 
است که با نیت حمایت از مردم تصویب شده اند اما بدون پشتوانه مالی:

-یارانه های جدید و جلوگیری از حذف یارانه بگیران
-بسته های معیشتی تکلیفی

-تسهیلات تکلیفی ازدواج، فرزندآوری و مسکن
-قیمت گذاری دستوری و خرید تضمینی کالاها

این سیاست ها، هزینه را یا به بودجه دولت تحمیل کرده اند یا به شبکه بانکی؛ که 
در هر دو حالت، تورم پولی و اعتباری ایجاد کرده اند.

مجلس و حذف اصلاحات ساختاری
هم زمان، مجلس در بسیاری از موارد:

-مانع اصلاح یارانه انرژی شده
-اصلاح صندوق های بازنشستگی را به تعویق انداخته
-با اصلاحات مالیاتی و انضباط بودجه ای مقابله کرده

به این ترتیب، هم هزینه ها را افزایش داده و هم راه اصلاح را بسته است.
استیضاح؛ ابزار نظارت یا ابزار فرافکنی؟

در چنین شــرایطی، تهدید دولت به اســتیضاح به دلیل تورم و نرخ ارز، بدون 
پذیرش نقش مجلس در خلق این بحران، بیش از آنکه نظارت باشــد، فرافکنی 

سیاسی است.
تورمی که امروز دولت باید با آن دست وپنجه نرم کند، نتیجه سال ها قانون گذاری 

پرهزینه، پوپولیستی و فاقد پیوست مالی است.
جمع بندی

اگر قرار اســت درباره تورم پاســخ گویی صورت گیرد، این پاســخ گویی باید 
دوطرفه باشد. مجلس نمی تواند هم دولت را بزرگ کند، هزینه ها را افزایش دهد، 
اصلاحات را مسدود کند و هم در نهایت، خود را در جایگاه طلبکار بنشاند. تورم 

امروز، فقط محصول اجرا نیست؛ محصول قانون‌گذاری نیز هست.

تورمی که در مجلس تولید شد؛ چرا تهدید 
دولت به استیضاح، فرار از مسئولیت است!

به بهانۀ اولتیماتوم قالیباف؛

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 
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سرویس سیاسی -   دغدغه مردم مذاکره نیست 
و مشکلات هم با مذاکره حل نمی شود. مشکل 
اصلی کاهش سرمایه اجتماعی است. مردم را 
اگــر جذب کنند در دیگران هم ترغیب ایجاد 

می شود.
مهدی ذاکریان، تحلیل گر مسایل بین الملل با اشاره 
به بلاتکلیفی بین ایران و آمریکا اظهار داشــت: 
در سیاســت دوست و دشمن همیشگی نداریم. 
بنابرایــن هم نظام حکــم رانی ایران و هم دولت 
فدرال ایالات متحــده باید کمی از مواضع خود 
کوتاه بیایند تا از این طریق مقدمات » اشتراک نظر« 
فراهم شود. به هر حال فضای تقابلی به طور کامل 
می تواند برای هر دو کشور تبعات منفی جدی و 

زیادی داشته باشد.
اســتاد حقــوق و روابط بین الملل دانشــگاه در 
ادامــه گفت: البته در شــرایط فعلی هر دو طرف 
از گفت و گو اســتقبال و علاقه خود به مذاکره را 

ابــراز کرده اند. در واقع در آمریکا رییس جمهور 
در بالاترین ســطح و در ایران وزیر امور خارجه 
در شــرایطی در سطح پایین از مذاکره می گویند 
که در رده بالای نظام به مذاکره روی خوشی نشان 

داده نشده است.
با این توضیح که دو کشــور مذاکــره را با شیوه 
و روش مدنظــر خودش قابل اجــرا می دانند. 
آمریکایی ها شــرط مذاکره را توقف غنی سازی  
و خروج  سیاسی  ایران از  از منطقه می دانند. ایران 
هم شرط اصلی برای مذاکره را »بقای نظام سیاسی 
« و »تداوم سیاست های گذشته در منطقه« مطرح 
می کند. بنابرایــن می توان گفت آمریکا و ایران 
روشی عملی برای از سرگیری مذاکره مدنظر قرار 

نداده اند.
او افزود: درباره اینکه کدام طرف احتیاج بیشتری 
بــه مذاکره دارد باید گفت، ایران به مذاکره نیازی 
ندارد. چرا که ایران با چین هم مذاکره کرده است 

و با این کشور پیمان راهبردی منعقد کرده است. 
همچنیــن با روسیه هم مذاکره ای که به منجر به 
پیمان راهبردی منجر شــده، انجام داده است. از 
آنجایی هم که »بقا« در ایران اصل اســت، امکان 
دارد در آینــده با ایالات متحده هم به معامله و در 

نهایت به توافق هایی برسد.
باید تاکید کرد چرایی ایران پرمشکل و فقیر را در 
مذاکره نمی توان دید. چرا که شــرایط بحرانی به 
دلیل کاهش سرمایه اجتماعی است. زیرا اگر مردم 
همراهی نشان دهند اساسا در نظام بین الملل سایر 
کشورها برای ایجاد روابط می آیند و از همکاری 
استقبال می کنند. اما متاسفانه بحران های داخلی در 
ایران به قدری پیچیده شده که  هیچ کشوری برای 
نزدیکی و همکاری ترغیب نمی شــود. بنابراین 

مشکلات ایران با مذاکره رفع نمی شوند.
وی توضیح داد: اگر مســئولین و تصمیم گیران 
کشــور متوجه این بودند که چه بر ســر میزان 

مقبولیت آنها آمده چه بسا به قیمت بنزین دست 
نــمی زدند از خاصه خرجی های خود می زدند. 
مثلا تصمیم به قطع سرمایه گذاری های گزاف و 

بی رویه در خارج از مرزها.
خاصــه خرجی یعــنی به جای اینکــه به رفع 
مشکلات معیشتی مردم باشیم، سرمایه را هزینه 
کنیم و با این وجود، وقتی اســراییل به کشور ما 
تهاجــم نظامی می کند، آن بودجه ها هیچ تاثیری 
نداشته باشند. به این معنی که امنیت و رفاه جامعه را 
تضمین نکنند! خاصه خرجی این است که هزارن 
هزار پســت کاذب داشته باشم که هر کدام دفتر، 
راننده و ... داشــته باشند. خاصه خرجی یعنی در 

هر موضوعی چند ده نهاد موازی داشته باشیک و 
از آنها توقع نداشــته باشیم، در اِزِای بودجه ای که 
می گیرند، گزارش عملکرد و تاثیرگذاری بدهند.

این چهره خاطرنشــان کرد: دغدغه مردم اصلا 
مذاکره نیست و باید پرسید: چطور می شود رسول 
خادم، علی دایی و پرویز پرستویی می توانند برای 
مردم گره گشا باشــند، اما مسئولین نمی توانند؟ 
آقای خادم به جای زندگی در محروم ترین مناطق 
کشور و خدمت به مردم فقیر، می تواند دارایی و 
ثروتش را بردارد و ببرد در خارج از کشور در رفاه 
و آسایش بی مثال زندگی کند. کاش مسئولین از 

رسول خادم خدمت به مردم را یاد بگیرند.

ذاکریان تحلیل‌گر بین الملل مطرح کرد:ذاکریان تحلیل‌گر بین الملل مطرح کرد:

چرا کارآیی علی دایی و رسول خادم و 
پرویز پرستویی از مسؤولان بیشتر است؟!

ســرویس سیــاسی -     نایب رئیس مجلس 
می گوید برای ما سوال است که چطور یک وزیر 
را اســتیضاح می کنیــم و وزیر بعدی که می آید 
وضعیت بدتر می شود؟، لذا باید برنامه را درست 

کرد.
حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس دوم مجلس 
شــورای اسلامی در پاســخ به این سوال مبنی 
براینکه ما شــاهد بودیم که یک بار وزیر اقتصاد 
استیضاح شد، اما باز هم بازار ارز و طلا ساماندهی 
نشــد و اکنون شاهد هستیم که دوباره قیمت ها 
ســر به فلک کشیده است. مجلس در این زمینه 
چه اقداماتی می تواند انجام دهد؟، گفت: فردی 

ایراد می گرفت که معلمی که سر کلاس می رفت 
مریض شــد و دانش آموزان خوشحال شدند و 
می گویند امروز اســتراحت می کنیم. روز دوم، 
ســوم معلمی آمد و به دانش آموز گفت اشتباه 
می کنیــد که می گویید معلم مریض شــود و ما 
کلاس نداشــته باشیم؛ بروید دعا کنید »الف« و 
»ب« مریض شوند و بمیرند؛ منظور چیست؟، 
منظور این اســت که ما باید به سراغ برنامه ها و 

ریشه های تورم برویم و آنها را بررسی کنیم. 
عضــو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس اظهار کرد: حــالا یک فردی را عوض 
کردیم و فرد دیگری آمد؛ این حق مجلس است، 

انجام هم داده و باز هم ممکن است انجام دهد، اما 
اینکه ما چه برنامه ای داریم که دولت این مشکل 

را حل کند باید برروی این موضوع کار کنیم. 
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس بیان کرد: 
وقتی برنامه درســت شد، بسیاری از مشکلات 
حل می شود. اگر در آن زمان هم به این جمع بندی 
رسیدیــم که فردی نمی‌تواند، باید جای خود را 
عوض کند. برای ما هم ســوال است که چطور 
یک وزیر را استیضاح می کنیم و وزیر بعدی که 
می آید وضعیت بدتر می شــود؟؛ این خود یک 
سؤال است و از ابهاماتی است که نشان می دهد 
باید برنامه را درست کرد، نه اینکه برروی افراد 

تمرکز بیشتری داشته باشیم.
حاجی بابایی در پاســخ به سوالی مبنی براینکه 
افزایش ۲۰ درصدی حقــوق کارکنان با تورم 
هم خوانی دارد؟، گفــت: اصلًاً چه کسی گفته 
افزایش حقوق ۲۰ درصد اســت، چون تا الان 

چیزی مصوب نشــده و دولت پیشــنهادی به 
مجلس نیاورده و هیچ کس تصمیمی نگرفته که 
چند درصد باشد. دولت زمانی که بودجه خود 
را به مجلس ارائه دهد، ما باید ببینیم چند درصد 

است تا بنشینیم درباره آن فکر کنیم.

وزیر  که  پس از استیضاح  چرا  سوال است  ما  برای 
می شود بدتر  وضعیت  می‌آید  بعدی 

حاجی بابایی نایب رئیس مجلس :

ســرویس سیاسی -     یــک عضو کمیسیون 
اقتصــادی مجلــس شــورای اسلامی گفت: 
مشکلات اقتصادی، نیازمند راهکارهای اقتصادی 
هستند و نمی توان با ورود صرفا نهادهای امنیتی یا 
نظارتی، انتظار حل ریشه ای این مسائل را داشت. 
بلــه؛ نقش این نهادها می تواند در حد نظارت و 
کنترل باشــد، اما اصل مسئله، سیاست گذاری 

اقتصادی و اصلاح ساختارهاست.
احمدانــارکی درباره این‌که این روزها شــاهد 
افزایش نرخ ارز و ســکه در کشــور هستیم، در 
خصوص اینکه افزایش قیمت ها باعث شــده 
اســت نگرانی در بین اقشــار ضعیف جامعه 
بخصوص حداقل بگیرها افزایش یابد، گفت: 
بحث هایی که امروز در کشــور داریم گرانی و 
معیشــت مردم است. بحث اصلی این است که 
چه اقداماتی باید انجــام دهیم این چالش ها را 

مدیریت کنیم.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی خاطرنشــان کرد: شــرایط اقتصادی 
کشور به گونه ای است که فشار معیشتی بر مردم، 

به ویژه اقشار ضعیف جامعه که تعدادشان هم، 
روزبه روز افزایش می یابد، زیاد است. این قشر 
زیــر خط فقر قرار گرفته اند و حداقل کالری که 
به آنها اختصاص داده می شود به عنوان حداقل 

کالری برای زنده ماندن است.
وی با اشــاره به این که از یک ســو شاهد رشد 
مداوم قیمت ها هســتیم و از سوی دیگر نرخ 
ارز و ســکه هم روندی صعــودی دارد، بیان 
کــرد: این وضعیت، مدیریــت اقتصادی را با 
دشــواری های جدی مواجه کرده و ضرورت 
اتخاذ تصمیم هــای مؤثر و فوری را دوچندان 
ســاخته اســت. واقعیت این است که بخش 
قابل توجهی از جامعه به زیر خط فقر ســقوط 
کرده اند و حداقل نیاز معیشتی آنان، یعنی تأمین 
اقلام مورد نیازشان برای بقا، به مسئله ای حیاتی 
بدل شده اســت. انتظار می رود سازوکارها و 
ابزارهایی طراحی شود که دست کم بخشی از 

نیازهای اولیه را پوشش دهد.
انــارکی تاکید کرد: کالا برگ ابزاری اســت که 
می تواند اقلام مورد نیاز اقشــار جامعه را تامین 

کند. اما واقعیت این است که متاسفانه نتوانسته ایم 
اقلام مورد نیاز مردم را برای شان تامین کنیم. باید 
گفت آنچه امروز در جامعه مشــاهده می کنیم، 
نشــان دهنده این است که در عمل، تأمین اقلام 
اســاسی با وجود گرانی های شدید و فزاینده، با 
موفقیت همراه نبوده و شرایط زندگی مردم هر 

روز دشوارتر می شود.
وی خاطرنشــان کرد: بایــد دولت، مجلس و 
کلیت حاکمیت با نگاهی واقع بینانه و تصمیماتی 
اساسی، بتوانند بخشی از این مشکلات را مرتفع 
سازند؛ در غیر این صورت، فشار بر کف جامعه 
ادامه دار خواهد بود. منابع ارزی در دســترس، 
میزان بودجه ای که بسته شده و کسری بودجه ای 
که وجود دارد مشخص است و همین امر باعث 

شده فشار روز به روز بیشتر شود.
وی خاطرنشان کرد: در مواردی مشاهده می شود 
که ارزهای تخصیصی برای کالاهای اساسی یا 
نهاده های دامی، به درســتی مصرف نمی شود و 
نتیجه این نابســامانی، چیزی جز افزایش فشار 
بر مردم نیست که امیدوارم این روش ها اصلاح 

شود.
انارکی در پاسخ به این که بحث ترمیم کابینه و 
استیضاح برخی از وزرا هم مطرح می شود، در 
حالی که شــاهد بودیم زمانی که وزیر اقتصاد 
دولت چهاردهم اســتیضاح شد قیمت ارز و 
طلا بسیــار کمتر از آن چیزی که بود که امروز 
شــاهدش هستیم، آیا این اقدامات تاثیر دارد، 
گفت: اینکه بگوییم استیضاح وزرای اقتصادی 
و دولــت چاره کار اســت، ما این تجربه را با 
آقای همتی داشتیم و دیدیم که بعد چه اتفاقی 

رخ داد.
وی افزود: آن روزها من هشــدار دادم که بعد از 
اســتیضاح وی قطعا قیمت دلار بالاتر خواهد 

رفت که همین اتفاق افتاد. 
این عضو کمیســون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی یادآور شد: هنوز ۲ ماه از روی کارآمدن 
آقای همتی در دولت چهاردهم نگذشته بود که 
بحث اســتیضاحش را کلیــد زدند و اتفاقی که 
افتاد این بود که دلار بالاتر رفت و پایین تر نیامد. 
پس این نشــان دهنده آن است که دولت و تیم 

اقتصادی اش با این اوضاع و احوال، قرار نیست 
آنقدر موثر باشند.

وی بــا بیان اینکه در حل مشــکلات اقتصادی 
پارامترهای زیادی دست به دست هم می دهند، 
خاطرنشان کرد: مشــکلات اقتصادی، نیازمند 
راهکارهــای اقتصادی هســتند و نمی توان با 
ورود صرفا نهادهــای امنیتی یا نظارتی، انتظار 
حل ریشه ای این مسائل را داشت. بله؛ نقش این 
نهادها می تواند در حد نظارت و کنترل باشد، اما 
اصل مسئله، سیاست گذاری اقتصادی و اصلاح 

ساختارهاست.

مشــکلات اقتصادی با راهکارهای امنیتی حل نمی شود
انارکی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

سرویس سیاسی -     سفیر سابق ایران در انگلیس 
گفت: پس از برجام متوجه شدیم که در منطقه نیز 
بسیاری از موقعیت ها را از دست داده ایم. سوریه به 
کلی از دست رفت، لبنان تضعیف شد و وضعیت 
فلســطین نیز به همین صــورت پیش رفت. در 
ســمتی دیگر روسیه خودش را از مسئله سوریه 
کنار کشید و اکنون ما با اروپا مواجه هســتیم. به 
نوعی می توان گفت که قربانی حرف‌های روسیه 

شده ایم.
سید جلال ساداتیان دیپلمات بازنشسته و سفیر 
ســابق ایران در انگلیس در رابطه با عدم حضور 
طالبان در نشســتی که ایــران برای حل و فصل 
موضوعات افغانســتان ترتیب داده بود و عدم 
موفقیت کامل  ابتــکارات دیپلماتیک ایران، از 
نشست چهار جانبه آستانه تا نشست سه به اضافه 
سه قفقاز که همه ی این ابتکارات دیپلماتیک بدون 
مخرج مشترک بلاتکلیف باقی مانده است، گفت: 
یک ضرب المثل قدیمی وجود دارد که می گوید: 
»یکی صدتا چاقو بســازد، یکی از آن  هم دسته 
ندارد«. این حکایت از آن دارد که طرف از اعتبار 

لازم برخوردار نیست.
ما دیپلماسی فعالی در ارتباط با افغانستان 

نداریم
وی ادامه داد: طالبان که اقتصادش از اقتصاد ایران، 
با وجود وضعیت بی دولتی، بهتر است و به نوعی 

بهتر از اقتصاد ایــران عمل می کند، فکر می کند 
که ایران در موقعیتی نیســت کــه بتواند با ایران 
هماهنگ شــود و بیشتر به سمت ایالات متحده 
و قدرت هایی کــه در آنجا نفوذ دارند، گرایش 
پیــدا می کند اما ما بــر این باوریم که باید با آن ها 
بیشــتر هماهنگ باشیم و در نتیجه، هیچ کدام از 
مسائل مربوط به حق آبه و مهاجرین را نتوانسته ایم 
حل کنیم. همچنین، آن ها ناراضی هستند از اینکه 
مهاجرینی غیرقانونی توسط ایران به افغانستان 
بازمی گردند. آن ها از این شرایط دلخور هستند و 
به نوعی از موضع بالا با ایران برخورد می کنند. در 
نتیجه، ما دیپلماسی فعالی در ارتباط با افغانستان 

نداریم.
این تحلیل گر مســائل بین الملل در رابطه با عدم 
موفقیت ایران در پیشبرد ابتکارات خود به ویژه در 
منطقه غرب آسیا تصریح کرد:  آن ها نیز نگاهشان 
به قاعده جاری اســت.  زمانی ما امتیازات خوبی 
داشــتیم، در اواخر دوره آقــای روحانی و آقای 
ظریف، موقعیت خوبی در منطقه داشتیم. به اندازه 
کافی ابزار داشــتیم که بتوانیم برجام را حل کنیم. 
اگر مسئله برجام حل شده بود، بسیاری از مسائل 

دیگر نیز قابل حل بودند.
قربانی حرف های روسیه شده ایم

ساداتیان با تاکید بر اینکه ما موقعیت احیای برجام 
را از دست دادیم، عنوان کرد: پس از برجام  متوجه 

شــدیم که در منطقه نیز بسیاری از موقعیت ها را 
از دســت داده ایم. سوریه به کلی از دست رفت، 
لبنان تضعیف شــد و وضعیت فلسطین هم به 
همین صورت پیش رفت. در سمتی دیگر روسیه 
خودش را از مسئله سوریه کنار کشید و اکنون ما 
با اروپا مواجه هستیم. به نوعی می توان گفت که 
قربانی حرف های روسیه شده ایم و امتیازاتی که 
می توانستیم به اروپا بدهیم و گاز خود را به آن ها 
عرضه کنیم، ندادیم و زمســتان سخت را مطرح 

کردیم.
وی افــزود: در نتیجه، هم رابطه مان با اروپا به هم 
خورد و هم رابطه مان با مسائل منطقه ای. وقتی از 
ابزارهای خود به درستی استفاده نمی کنیم، طبیعی 

است که بسیاری از امتیازات از دست برود.
مذاکره باید در شرایطی متعادل و مناسب 

صورت بگیرد
این دیپلمات بازنشسته کشورمان در پاسخ به 
این سوال که با همه این تفاسیر به نظر می رسد 
توان دیپلماتیک ما در منطقه وابستگی زیادی 
به حل معضلات موجود با غرب دارد، با توجه 
بــه اینکه آقای عراقچی اکنون اعلام کردند، ما 
فعلًاً مذاکره نخواهیم داشت،  چه سرنوشتی را 
می توان برای دســتگاه سیاست خارجی ایران 
متصور بود، اظهار کرد: مشکلات ما با آمریکا 
و اروپا  به بن بســت رسیده  است زیرا  از دید 

ایران، آن ها به تعهدات خود عمل نکرده اند. اما  
اکنون منتظرند که ببینند چه اتفاقی بیفتد؟ ایران 
می گوید غربی ها  انتظارات و خواســته های 
ناحقی دارند و ما حاضر نیستیم در این شرایط  
مذاکره کنیم. مذاکره باید در شرایطی متعادل و 

مناسب صورت بگیرد. 
غربی‌ها فکر می کنند ایران با افزایش فشارها 

تسلیم می شود
سفیر سابق ایران در انگلیس اضافه کرد: غربی ها 
هم  کوتاه نیامده اند و بر این باورند که اگر فشــار 
دیپلماتیک و تحریمی را بر ایران وارد کنند، نهایتاًً 
ایران در موقعیتی قرار خواهد گرفت که تســلیم 
آن ها شود. آن ها به تسلیم بدون قید و شرط ایران 
نیاز دارند و طرف ایرانی  هم با توجه به امکانات 
و موقعیت هایی که در اختیار دارد، فکر می کند با 

تکیه بر سخت افزارهای موجود می تواند مقاومت 
را ادامه دهد. 

ایران باید بن بست را بشکند
وی با بیان اینکــه این وضعیت به جایی رسیده 
است که طرفین یکدیگر را تحمل نمی کنند و قابل 
مذاکره نیستند، خاطرنشان کرد: واقعیت این است 
که نباید بگوییم فقط ایران باید کوتاه بیاید، بلکه 
طرفین باید به نقطه ای برســند که بتوانند مذاکره 
کنند،  در این  شرایط گفت وگوها معنا پیدا می کند. 
در حالی که ما به لحاظ استراتژیک می‌گوییم که 
ایران باید بتواند از کســانی کــه فعال در زمینه 
میانجیگری و منطقه ای هستند، بهتر استفاده کند 
و ابتکاراتی را به کار ببندد که بتواند این بن بست 
را بشکند و اجازه ندهد که این وضعیت بیش از 

این ادامه پیدا کند.

ایران باید بن بست موجود را بشکند
ساداتیان سفیر سابق ایران در انگلیس:


